
 3. listopadu 2016 

Nová odrůda VÚKOZ Průhonice zavedená do množení 
dle zákona 357/99 Sb. 

 
druh:  Rhododendron hybr. (stálezelený rododendron) číslo/rok zapsání: 590/2012 
jméno odrůdy:  ŠVIHOV       šlechtitelské označení: 31-94-4 
jméno zahraniční:       číslo šlecht. osvědčení: 81/2014 
udržovatel:  VÚKOZ v.v.i., ČR 
množitel:  VÚKOZ v.v.i., ČR  
 
výchozí kombinace: F2 generace ‘Mrs Anthony Waterer’’’’ × R. wardii 
autoři (v %): Nekolová A., Tábor I., Severa M. a kol. 
poznámky (registrace, PO): RHO25682 
 
popis odrůdy: 
Habitus středně kompaktní, keř středně vzrůstný. List eliptický, dlouhý, středně zelený, 
lesklý. Délka 11,5 – 13,5 cm, šířka 3,2 – 4,4 cm. Stářím se barva květu i kresby mění. Mladý 
květ růžový 56B, okraje tmavší 55B, pod kresbou 2D. Vně 56B, tmavší stínování N57D, u 
kalichu 4D; kresba středně výrazná, kombinovaná, u báze zcela splývající ve skvrnu, kresba 
stářím květu proměnlivá, zelená 145A + 149A, pak zelenožlutá 153C až hnědooranžová 
168C. Koruna 5 (-6) cípá, okraj jen mírně zvlněný. Nitky světle žluté, prašníky hnědé. Čnělka 
žlutorůžová (mladý květ) až světle žlutá (starší květ), pod bliznou červená. Blizna červená. V 
květenství 17 – 23 květů. Pestík je delší než tyčinky. Tyčinek 10 – 11. Průměr květu 5,5 – 6,5 
cm. Nevoní. Keř v 10 letech 1,4 m vysoký, 1,3 m široký. Velmi dlouhá doba kvetení (nakvétá 
postupně). Kvetení střední až pozdní (konec května - červen). Množen technologií in-vitro. 
 

 
 
Zpracoval: M. Severa, J. Růžičková     Rok likvidace odrůdy: 


